---

as a natural philosophical genre."

xiv "Et scias quod liber ille de problematibus communiter invenitur corruptus et incorrectus, et non est multum expositus ab aliquo noto aut famoso, et ideo pauci student in eo, et pauciores intelligunt eum sufficienter: quanquam multa et pulcherrima theoremata mirabilis delectationis sunt in eo congregata. unde indubitanter ei qui illum librum bene corrigeret et exponeret competenter multas et magnas gratias deberent reddere studiosi." Jean of Jandun, Questiones super de physico Aristotelis (Venice, 1560), sig. 8b, as quoted in Lawn, The Salernitan Questions, 94; my translation.

xv Françoise Guichard-Tesson, "Le métier de traducteur et de commentateur au XIVe siècle d'après Evrart de Conty," Le Moyen Français 24-25 (1989), 131-67, p. 137.

xvi "In parte ego laborem hunc aggressus et emolitus sum, Problemata illustrando, quorum Septem primas sectiones (foelix a nomine meo omne sit) Latinas velut carbone feci, simplici, sed fideli stilo et pene (quantum linguae ratio passa fuit) ad verbum. Tu, o bone Lector, vide, confer, iudica. Nam et meam interpretationem et Graecum **prôtotupon** simul habes. Wechelium inquam a doctissimo Sylburgio emendatum tanquam optimum et purissimum, alibi tamen a correctione quoque nostra adiutum." Settala, In Aristotelis problemata, sig. 4r. He is referring to the Greek edition by Sylburg, Aristotelis, Alexandri et Cassii problemata... (Frankfurt, 1585).

xvii "Nactus eram problematum exemplar satis bonum, quod fuerat Alexandri Iustiniani Chii Medici, et Patricij Genuensis: Is liber erat ex editione Basiliensi: sed ad cuius oram, vir ille eruditissimus, ex manuscriptis codicibus multas adscripserat lectionem varietates et castigationes; in quas cum accurate inspicerem, Theodorique simul eorum problematum translationem, illa occasione considerarem, hanc permultis locis non fidelem, eas autem lectiones saepius meliores, quam vulgatas dignoscere mihi visus sum." Guastavini, Commentarii, sigs. 4r-v. On Gaza's translation, which involved considerable adjustments to the text, and which Settala too probably aims with his complaints, see John Monfasani, "Aristotle's Problemata and De animalibus in the Renaissance," in Natural Particulars: Nature and the Disciplines in Renaissance Europe, ed. Anthony Grafton and Nancy Siraisi (forthcoming MIT Press).

xviii See the reflections by Michel Foucault, "Qu'est-ce qu'un auteur?" in Dits et écrits 1954-1988 (Paris, 1994), vol. I (1954-69), 789-821.

xix Bibliothèque Mazarine, Paris, Ms 991, ff. 116-149: "incipiunt Problemata Aristotelis. Omnes homines...." compare with incipit of a medieval manuscript of the "genuine" pseudo-Aristotelian problems: "Incipit liber Problematum Aristotelis." Bibliothèque Mazarine Ms 774, ff. 222-60.